
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский  сад №54» 
 

 

ПРИКАЗ  

от 25.08.2023 г.                                                                                       № 33/3 

  

«Об утверждении Положения о ВСОКО,  Программы внутреннего 

мониторинга  качества образования и годовой циклограммы ВСОКО в 

дошкольном образовательном учреждении  

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 54» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 2 июля 2021 года, 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 

октября 2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования» с изменениями на 21 

января 2019 года, Приказом Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 

г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам дошкольного образования», 

Приказом МОиН РФ «Об утверждении порядка проведения 

самообследования образовательной организацией» от 14.06.2013 № 462 с 

изменениями на 14 декабря 2017 года, Приказом МОиН РФ «Об утверждении 

показателей деятельности образовательной организации, подлежащей 

самообследованию» от 10.12.2013 № 1324 с изменениями на 15 февраля 2017 

года, а также Уставом дошкольного образовательного учреждения и другими 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность. 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить: 

1.1. Положение о внутренней системе оценки качества образования в 

дошкольном образовательном учреждении МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №54»; 

1.2. Программу внутреннего мониторинга качества образования в 

дошкольном образовательном учреждении МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №54»; 



2. Разместить Положение на официальном сайте учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

Заведующий МБДОУ МО  

г.Краснодар «Детский сад № 54»                                            Синько Е.Д.   


		2023-11-30T09:12:49+0300
	Синько Елена Дмитриевна




